
какие нужны документы для перерасчета пенсии

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BA%D0%B0%D0%BA%D0%B8%D0%B5%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%BD%D1%8B%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%B8


На перерасчет пенсии в территориальное управление Пенсионного фонда необходимо подать (п. 14 
Порядка предоставления и оформления документов для назначения (перерасчета) пенсий в 
соответствии с Законом Украины "Об общеобязательном государственном пенсионном 
страховании"): 1. Заявление на перерасчет пенсии. Заявление заполняется лично пенсионером 
непосредственно в управлении Пенсионного фонда. В заявлении следует указать вид перерасчета 
пенсии: по стажу или по стажу и зарплате. Выберите ваш регион Алтайский край Амурская область 
Архангельская область Астраханская область Белгородская область Брянская область Владимирская 
область Волгоградская область Вологодская область Воронежская область Еврейская автономная 
область Забайкальский край Ивановская область Иркутская область Кабардино-Балкарская 
Республика Калининградская область Калужская область Камчатский край Карачаево-Черкесская 
Республика Кемеровская область Кировская область Костромская область Краснодарский... 1. 
Порядок обращения за перерасчетом страховой пенсии Порядок обращения за перерасчетом пенсии 
определен Правилами обращения за страховой пенсией, фиксированной выплатой к страховой 
пенсии с учётом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии, накопительной пенсией, 
в том числе работодателей, и пенсией по государственному пенсионному обеспечению, их 
назначения, установления, перерасчёта, корректировки их размера, в том числе лицам ... 
Министерство социальной политики подчеркивает, что слухи о прекращении выплат работающим 
пенсионерам с 1 января 2012 года неправдивы. Положенные людям пенсии будут 
профинансированы в полном объеме Как это ни странно, но больше всего пенсионная реформа 
взволновала работающих пенсионеров. За пару месяцев действия нового закона у них накопилось 
множество вопросов. Например, как теперь будут пересчитывать пенсии после двух лет работы и 
будут ли пересчитывать вообще? Статья 26. Закона Украины «Об общеобязательном 
государственном пенсионном страховании» . До 01.10.2011 право на назначение пенсии по возрасту 
имели лица: мужчины – после достижения 60 лет, женщины - 55 лет, при наличии страхового стажа 
не менее пяти лет. С 01.10.2011 вступил в силу Закон Украины «О мерах по законодательному 
обеспечению реформирования пенсионной системы», согласно которому увеличены пенсионный 
возраст для женщин и количество минимального страхового стажа ... В соответствии со статьей 44 
Закона Украины «Об общеобязательном государственном пенсионном страховании» правление 
Пенсионного фонда Украины ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести изменения в Порядок представления и 
оформления документов для назначения (перерасчета) пенсий в соответствии с Законом Украины 
«Об общеобязательном государственном пенсионном страховании», утвержденный постановлением 
правления Пенсионного фонда Украины от 25 ноября 2005 года № 22-1 ... Мой муж уже два года на 
пенсии (с мая 2011 г.), но продолжает работать. Оказалось, что надо было самостоятельно подавать 
документы на перерасчет пенсии, а мы думали, что это делается автоматически. Спохватились 
только в октябре. Получается, что все предыдущие выплаты "пропали"? С уважением Наталья 
Хватает ли пенсии не на роскошную и беззаботную старость, а хотя бы на нормальную, 
обеспеченную жизнь? Подавляющее большинство наших пенсионеров на этот вопрос даст 
отрицательный ответ. «Последние два или любые пять?» так называлась статья, опубликованная в 
номере «Правды Украины» от второго декабря 2011 года и вызвавшая просто шквал вопросов в 
основном от работающих пенсионеров, у которых за два месяца действия нового закона накопилось 
их множество. Например как теперь будут пересчитывать пенсии после двух лет работы и будут ли 
пересчитывать вообще? Какую зарплату примут во внимание при перерасчете выплат? Какие 
документы нужно нести в Пенсионный фонд? Предлагаем вашему вниманию подборку статей, в 
которых рассказывается о том, как правильно оформить пенсию в Украине, какие документы 
нужны для оформления и начисления пенсии, а также, как происходит расчет и перерасчет 
пенсионных выплат. Считаем, какую пенсию мы заслужили за годы работы Многие украинцы 
задаются вопросом, каков будет размер их пенсии, когда они выйдут на заслуженный отдых. 


